
Ing. Tomáš Hamr, člen rady ČIMIB

27.11.2014 Seminář: „Strategie kybernetické bezpečnosti ČR“ 

Policejní akademie ČR

Informace o přípravě kompetenčních profilů pro Národní 

soustavu kvalifikací v oblasti kybernetické bezpečnosti a 

přípravě Sektorové dohody kybernetické bezpečnosti



Kdo jsme

 Od roku 2007 sdružujeme odborníky v oblasti kybernetické bezpečnosti

 Naše aktivity jsou postaveny na otevřeném a partnerském přístupu

 Spolupracujeme s ostatními sdruženími: AFCEA, CACIO, ICT Unie

 Pracovní skupina pro akreditace a certifikace

 Konferenční a vzdělávací činnost

 Hlavní akcí je každý rok konference kybernetické bezpečnost státu



Národní soustava povolání



Národní soustava kvalifikací



Pracovní tým pro kvalifikace v 

oblasti kybernetické bezpečnosti

 ČIMIB

 CACIO

 ICT Unie

 AFCEA

 NBÚ

 MVČR

 HP

 Conceptica

 AK Pierstone

 IDC Czech



Zpracovávaná povolání a 

kvalifikace

 Manažer kybernetické bezpečnosti

 Auditor kybernetické bezpečnosti

 Architekt kybernetické bezpečnosti

 Technolog kybernetické bezpečnosti

 Analytik kybernetické bezpečnosti

 Pracovník dohledového centra KB



Stav projektu

 Aktuálně existují navržené popisy pracovních míst

 Kvalifikační standardy jsou nyní také připravené a jsou do připomínkového 

řízení

 Předpoklad trvání připomínkového řízení je 3-4 měsíce na uveřejnění obou 

částí na portálech www.nsp.cz a www.narodníkvalifikace.cz

http://www.nsp.cz/
http://www.narodníkvalifikace.cz/


Sektorová dohoda kybernetické 

bezpečnosti

 Aktivní pracovní skupina: NBÚ, MVČR, ČIMIB a další subjekty

Navržené cíle:

 Formulace vzdělávacích programů a zajištění jejich rozšíření mezi 

vzdělávacími institucemi

 Rozšíření povědomí o kybernetické bezpečnosti nad rámec subjektů, které 

jsou přímo dotčeny zákonem

 Vytvoření propagačního portálu a znalostní báze v oblasti kybernetické 

bezpečnosti

 Rozvojem kultury kybernetické bezpečnosti



Stav projektu Sektorová dohoda

Stav:

 Dokončen návrh Sektorové dohody v oblasti kybernetické bezpečnosti

 V období od 11/2014 do 3/2015 bude probíhat jednání s partnery o zapojení 

a podpisu sektorové dohody

 Mezi navrženými partnery jsou: vysoké a střední školy, soukromé 

vzdělávací instituce, AFCEA, Asociace krajů a další.



Vzdělávací činnost

Zástupci ČIMIB se podílejí na přípravě a realizaci vzdělávací programů:

program na CEVRO ( www.cevro.cz )

akademie kybernetické bezpečnosti Conceptica ( www.conceptica.cz )

http://www.cevro.cz/
http://www.conceptica.cz/

